
Àrea: Tecnologia
Expedient: OSU00009/2024
Tipus de procediment: Obert simplificat
Objecte: Subministrament i instal·lació d’equipament de CPD
Assumpte: Acta d'obertura del Sobre únic

ACTA D'OBERTURA DE LA DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA I DE L'OFERTA
AVALUABLE MITJANÇANT L'APLICACIÓ DE FÓRMULES

(SOBRE ÚNIC)

A Barcelona, el 8 de juliol de 2024 dia a les 10.30h, es constitueix la Mesa de contractació, de forma
virtual a través de l’eina Google Meets, amb els següents assistents:

● President: Alexandre Hernández Ossó, Director Grup Operatiu Jurídic-Contractual i Advocat
de l’Assessoria Jurídica.

● Secretari: Jordi Vidiella Curto, advocat de l’Assessoria Jurídica.
● Vocal 1: Pedro Mingueza de la Villa, tècnic de l'Àrea de Tecnologia.
● Vocal 2: Manel Nofuentes Ramos, tècnic especialista en contractació de l’Assessoria

Jurídica.

Desenvolupament de la sessió:

Primer.- L'objecte de la present sessió és la constitució de la Mesa de contractació, l'acte d'obertura
del Sobre únic el qual comprèn la documentació administrativa i l'oferta avaluable automàticament
mitjançant fórmules presentada per les empreses participants en el procediment de contractació del
“Subministrament i instal·lació d’equipament de CPD” (OSU00009/2024), la qualificació de la
documentació administrativa presentada, l'avaluació i la classificació de les ofertes i el requeriment
de documentació per a l'adjudicació del contracte a favor del licitador que obtingui la millor
puntuació.

Segon.- En data 26 de juny de 2024 va ser publicat l'anunci de licitació del “Subministrament i
instal·lació d’equipament de CPD” (OSU00009/2024) en la Plataforma de Contractació de la
Generalitat de Catalunya, en la qual es troba el Perfil de contractant d'aquesta entitat. Es deixa
constància que el pressupost base de licitació ascendeix a 123.080,00 euros, IVA inclòs, amb el
següent desglossament entre lots:

Lot 1: Subministrament de servidors i cabina: 72.600,00 euros, IVA inclòs.
Lot 2: Subministrament de Switches d'interconnexió: 27.926,80, euros, IVA inclòs.

Tercer.- Els membres de la Mesa declaren no incórrer en cap situació de conflicte d’interès en
relació amb aquest procediment.

Quart.- Havent-se fixat com a data i hora límit de presentació de les ofertes el 4 de juliol de 2024
dia, a les 12:00 hores, es deixa constància que s'han presentat al present procediment les empreses
següents:

Lot 1:
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● ANIMA DISEGNO, S.L.
● EINZELNET SYSTEMS SL

Lot 2:

● DAGRAM TI, S.L.
● TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA,

S.A.U.

Cinquè.- Havent-se tramitat el procediment mitjançant Presentació telemàtica, en la sessió
d'obertura del Sobre únic es procedeix a l'obertura de la proposició formulada per les empreses
presentades a la licitació, sent els preus i altres conceptes oferts els que es reprodueixen a
continuació:

Lot 1:

● ANIMA DISEGNO, S.L.

Oferta econòmica:

Concepte Preu ofertat (IVA
exclòs)

IVA Preu ofertat (IVA
inclòs)

Subministrament de servidors i
cabina + instal·lació i
manteniments

50.623,10 € 10.630,85 € 61.253,95 €

Altres criteris diferents al preu:

Reducció terminis del subministrament Resposta
marcada en X

Sí es compromet a la reducció a 15 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del
PPT.
Sí es compromet a la reducció a 25 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del
PPT.

X

No es compromet a la reducció del termini màxim per realitzar el
lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del PPT.

● EINZELNET SYSTEMS SL

Oferta econòmica:

Concepte Preu ofertat (IVA
exclòs)

IVA Preu ofertat (IVA
inclòs)
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Subministrament de servidors i
cabina + instal·lació i
manteniments

55.285,27 € 11.609,91 € 66.895,18 €

Altres criteris diferents al preu:

Reducció terminis del subministrament Resposta
marcada en X

Sí es compromet a la reducció a 15 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del
PPT.

X

Sí es compromet a la reducció a 25 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del
PPT.
No es compromet a la reducció del termini màxim per realitzar el
lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del PPT.

Lot 2:

● DAGRAM TI, S.L.

Oferta econòmica:

Concepte Preu ofertat (IVA
exclòs) IVA Preu ofertat (IVA

inclòs)
Subministrament Switches
Forticare + garantia FortiCare
Premium Support" de 5 anys

34.986,40 € 7.347,14 € 42.333,54 €

Preu unitari 10GE SFP+
transceiver module, 10km long
range for systems with SFP+
and SFP/SFP+ slots

120,36 € 25,28 € 145,64 €

Preu unitari 10GE SFP+
transceiver module, short range
for systems with SFP+ and
SFP/SFP+ slots

64,99€ 13,65 € 78,63 €

Preu unitari 1GE SFP LX
transceiver module, 10km range,
-40C to 85C, over SMF, for
systems with SFP and
SFP/SFP+ slots.

81,55 € 17,12 € 98,67 €

Preu unitari 1GE SFP SX
transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

39,84 € 8,37 € 48,21 €

Preu unitari 10GE copper SFP+
RJ45 transceiver module (30m
range) for systems with SFP+
slots

303,46 € 63,73 € 367,19 €

Preu unitari 1GE SFP RJ45
transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

117,03 € 24,58 € 141,60 €
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Preu unitari Latiguillos bifibra
LC-LC Multimodo LSZH de m
OM3 50/125

6,24 € 1,31 € 7,56 €

Altres criteris diferents al preu:

Reducció terminis del subministrament Resposta
marcada en X

Sí es compromet a la reducció a 15 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del
PPT.

X

Sí es compromet a la reducció a 22 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del
PPT.
No es compromet a la reducció del termini màxim per realitzar el
lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del PPT.

● TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA,
S.A.U.

Oferta econòmica:

Concepte Preu ofertat (IVA
exclòs) IVA Preu ofertat (IVA

inclòs)
Subministrament Switches
Forticare + garantia FortiCare
Premium Support" de 5 anys

32.074,75 € 6.735,69 € 38.810,44 €

Preu unitari 10GE SFP+
transceiver module, 10km long
range for systems with SFP+
and SFP/SFP+ slots

130 € 27,30 € 157,30 €

Preu unitari 10GE SFP+
transceiver module, short range
for systems with SFP+ and
SFP/SFP+ slots

70 € 14,70 € 84,70 €

Preu unitari 1GE SFP LX
transceiver module, 10km range,
-40C to 85C, over SMF, for
systems with SFP and
SFP/SFP+ slots.

88 € 18,48 € 106,48 €

Preu unitari 1GE SFP SX
transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

43 € 9,03 € 52,03 €

Preu unitari 10GE copper SFP+
RJ45 transceiver module (30m
range) for systems with SFP+
slots

328 € 68,88 € 396,88 €

Preu unitari 1GE SFP RJ45
transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

126 € 26,46 € 152,46 €
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Preu unitari Latiguillos bifibra
LC-LC Multimodo LSZH de m
OM3 50/125

7 € 1,47 € 8,47 €

Altres criteris diferents al preu:

Reducció terminis del subministrament Resposta
marcada en X

Sí es compromet a la reducció a 15 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del
PPT.

X

Sí es compromet a la reducció a 22 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del
PPT.
No es compromet a la reducció del termini màxim per realitzar el
lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del PPT.

Sisè.- Seguidament, els membres de la Mesa procedeixen a l'avaluació de la documentació general
presentada pels licitadors presentats a cada lot, la qual es qualifica positivament.

Setè.- A continuació, la Mesa comprova que les ofertes no es troben incurses en valors que les facin
presumptament anormals o desproporcionades i procedeix a valorar les ofertes d'acord als criteris
automàtics establerts en el Plec de Clàusules Particulars, amb el resultat següent:

Lot 1:

ANIMA
DISEGNO, S.L.

EINZELNET
SYSTEMS S.L.

Subministrament de servidors i cabina + instal·lació i
manteniments 90 82,41

Sí es compromet a la reducció a 7 dies el termini màxim
per realitzar el lliurament de l’equipament indicat a
l’apartat 3.1.1. del PPT.

10

Sí es compromet a la reducció a 14 dies el termini màxim
per realitzar el lliurament de l’equipament indicat a
l’apartat 3.1.1. del PPT.

5

Lot 2:

DAGRAM TI,
S.L. TELEFONICA

Oferta econòmica Subministrament Switches Forticare +
garantia FortiCare Premium Support" de 5 anys

64,17 70,00

Preu unitari 10GE SFP+ transceiver module, 10km long
range for systems with SFP+ and SFP/SFP+ slots

2,00 1,85

Preu unitari 10GE SFP+ transceiver module, short range
for systems with SFP+ and SFP/SFP+ slots

2,00 1,86
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Preu unitari 1GE SFP LX transceiver module, 10km
range, -40C to 85C, over SMF, for systems with SFP and
SFP/SFP+ slots.

2,00 1,85

Preu unitari 1GE SFP SX transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

2,00 1,85

Preu unitari 10GE copper SFP+ RJ45 transceiver module
(30m range) for systems with SFP+ slots

4,00 3,70

Preu unitari 1GE SFP RJ45 transceiver module for
systems with SFP and SFP/SFP+ slots

4,00 3,72

Preu unitari Latiguillos bifibra LC-LC Multimodo LSZH de
m OM3 50/125

4,00 3,57

Sí es compromet a la reducció a 7 dies el termini màxim
per realitzar el lliurament de l’equipament indicat a
l’apartat 3.2.1. del PPT.
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De la valoració indicada, resulta la següent classificació per ordre decreixent de puntuació:

Lot 1:

Licitador Puntuació

ANIMA DISEGNO, S.L. 95

EINZELNET SYSTEMS S.L. 92,41

Lot 2:

Licitador Puntuació
TELEFONICA SOLUCIONES DE
INFORMATICA Y COMUNICACIONES
DE ESPAÑA, S.A.U.

98,40

DAGRAM TI, S.L. 94,17

Vuitè.- Atès que l'oferta econòmica de la primera licitadora classificada en cadascun dels lots no
supera el pressupost de licitació ni s'aprecia que sigui presumptament anormal, la Mesa de
contractació formula proposta d'adjudicació a favor dels següents licitadors:

Lot 1:

ANIMA DISEGNO, S.L. pel següent import i conceptes:

Oferta econòmica:

Concepte Preu ofertat (IVA
exclòs)

IVA Preu ofertat (IVA
inclòs)

Subministrament de servidors i
cabina + instal·lació i
manteniments

50.623,10 € 10.630,85 € 61.253,95 €
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Altres criteris diferents al preu:

Reducció terminis del subministrament Resposta
marcada en X

Sí es compromet a la reducció a 25 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.1.1. del
PPT.

X

Lot 2:

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
pel següent import i conceptes:

Oferta econòmica pel Subministrament Switches Forticare + garantia FortiCare Premium Support"
de 5 anys:

Concepte Preu ofertat (IVA
exclòs) IVA Preu ofertat (IVA

inclòs)
Subministrament Switches
Forticare + garantia FortiCare
Premium Support" de 5 anys

32.074,75 € 6.735,69 € 38.810,44 €

Transceivers+ latiguillos, per un màxim de 23.080 euros (IVA exclòs), a esgotar segons necessitats
de la UOC i pels preus unitaris que es descriuen a continuació.

Preu unitari 10GE SFP+
transceiver module, 10km long
range for systems with SFP+
and SFP/SFP+ slots

130 € 27,30 € 157,30 €

Preu unitari 10GE SFP+
transceiver module, short range
for systems with SFP+ and
SFP/SFP+ slots

70 € 14,70 € 84,70 €

Preu unitari 1GE SFP LX
transceiver module, 10km range,
-40C to 85C, over SMF, for
systems with SFP and
SFP/SFP+ slots.

88 € 18,48 € 106,48 €

Preu unitari 1GE SFP SX
transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

43 € 9,03 € 52,03 €

Preu unitari 10GE copper SFP+
RJ45 transceiver module (30m
range) for systems with SFP+
slots

328 € 68,88 € 396,88 €

Preu unitari 1GE SFP RJ45
transceiver module for systems
with SFP and SFP/SFP+ slots

126 € 26,46 € 152,46 €

Preu unitari Latiguillos bifibra
LC-LC Multimodo LSZH de m
OM3 50/125

7 € 1,47 € 8,47 €
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Altres criteris diferents al preu:

Reducció terminis del subministrament Resposta
marcada en X

Sí es compromet a la reducció a 15 dies el termini màxim per
realitzar el lliurament de l’equipament indicat a l’apartat 3.2.1. del
PPT.

X

Novè.- Seguidament, es comprova en Registre de Licitadors de la Generalitat de Catalunya que
l’empresa ANIMA DISEGNO, S.L. (Lot 1) i l’empresa TELEFONICA SOLUCIONES DE
INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U. (Lot 2) estan degudament constituïda
(o bé, que ha presentat sol·licitud d'inscripció en el referit registre amb anterioritat a la data final de
presentació d'ofertes i ha acreditat aquesta circumstància mitjançant la presentació de justificant de
recepció de la sol·licitud emès pel corresponent Registre i una declaració responsable d'haver
aportat la documentació preceptiva i de no haver rebut requeriment d'esmena), que el signant té
poders suficients per formular l'oferta, que aquesta Societat ostenta la solvència econòmica,
financera i tècnica o professional exigida en el Plec de Clàusules Particulars i que no es troba
incursa en cap prohibició de contractar.

Desè.- Posteriorment, la Mesa de contractació acorda que es procedeixi a requerir a l’empresa
ANIMA DISEGNO, S.L. (Lot 1) i l’empresa TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U. (Lot 2) perquè, en el termini de set (7) dies hàbils a
comptar des de la data de la comunicació: (i) constitueixi la garantia definitiva en els termes
previstos a l'APARTAT AA del quadre de característiques del Plec de Clàusules Particulars; (ii) aporti
un document que acrediti tenir contractada i vigent una pòlissa d'assegurances de responsabilitat
civil amb els límits mínims indicats en l'APARTAT J del quadre resumeixen del Plec de Clàusules
Particulars; (iii) aporti el compromís per escrit de les entitats a la capacitat de les quals hagi
recorregut la Societat; (iv) proporcioni els documents que acreditin que disposa efectivament dels
mitjans que s'hagi compromès a dedicar o adscriure a l'execució del contracte; i, finalment, (v) aporti
tota aquella documentació que no es troba inscrita en el Registre anteriorment referit i que consta en
la clàusula 22 del Plec de Clàusules Particulars. Concretament:

Lot 1 ANIMA DISEGNO, S.L.

● El resguard acreditatiu de la constitució de la garantia definitiva, d’acord amb allò que
s’estableix a la Clàusula 23 d’aquest PCP, en cas que la seva formalització es requereixi
d’acord amb allò indicat a l’Apartat AA del Quadre de característiques.

● Document que acrediti està al corrent amb les obligacions tributàries amb la Generalitat de
Catalunya. (Al RELI el certificat està caducat).

● Documentació acreditativa de la subcontractació, en el seu cas.
● Documentació acreditativa de la classificació o del compliment dels requisits de solvència

econòmica i financera i tècnica o professional exigits als Apartats O i P del Quadre de
característiques, sempre i quan els seus extrems no constin inscrits en el Registre
Electrònic d’Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya i/o en el Registre Oficial
de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic. Documentació que acrediti
l’habilitació empresarial o professional per a la realització del contracte segons Apartat Q del
Quadre de característiques.
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● La documentació que acrediti el compliment de les obligacions de prevenció de riscos
laborals, segons el que disposa la clàusula 36 d’aquest PCP, i el formulari de consentiment
de cessió de dades de caràcter personal de treballadors a càrrec del contractista, segons el
que disposa la clàusula 38 d’aquest PCP.

● Annex 9 Acord confidencialitat.
● Certificat de titularitat bancària del compte al qual s’hauran d’abonar les factures.

Lot 2 TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA,
S.A.U.

● El resguard acreditatiu de la constitució de la garantia definitiva, d’acord amb allò que
s’estableix a la Clàusula 23 d’aquest PCP, en cas que la seva formalització es requereixi
d’acord amb allò indicat a l’Apartat AA del Quadre de característiques.

● Un document que acrediti tenir contractada i vigent una pòlissa d’assegurances de
responsabilitat civil amb els límits mínims indicats en l’Apartat AC del Quadre de
característiques. (Al RELI està caducat aquest punt.)

● Documentació acreditativa de la subcontractació, en el seu cas.
● Documentació acreditativa de la classificació o del compliment dels requisits de solvència

econòmica i financera i tècnica o professional exigits als Apartats O i P del Quadre de
característiques, sempre i quan els seus extrems no constin inscrits en el Registre
Electrònic d’Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya i/o en el Registre Oficial
de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic.

● Documentació que acrediti l’habilitació empresarial o professional per a la realització del
contracte segons Apartat Q del Quadre de característiques.

● La documentació que acrediti el compliment de les obligacions de prevenció de riscos
laborals, segons el que disposa la clàusula 36 d’aquest PCP, i el formulari de consentiment
de cessió de dades de caràcter personal de treballadors a càrrec del contractista, segons el
que disposa la clàusula 38 d’aquest PCP.

● Annex 9 Acord confidencialitat
● Certificat de titularitat bancària del compte al qual s’hauran d’abonar les factures.

I sense més assumpte a tractar, es tanca la sessió.

Signat pels membres de la Mesa de contractació:

Alexandre Hernández Ossó Pedro Mingueza de la Villa
President Vocal 1

Jordi Vidiella Curto Manel Nofuentes Ramos
Secretari Vocal 2
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